

	Пояснения	2017 год	2016 год
Финансовые доходы	21	4 047 077	3 379 855
Финансовые расходы	22	(1 099 926)	(1 125 262)
Чистые финансовые доходы		2 947 151	2 254 593
Изменение резервов под обесценение	23	(113 228)	(119 924)
Чистые финансовые доходы за вычетом резервов под обесценение		2 833 923	2 134 669
Чистые прочие операционные доходы		162 143	148 631
Прибыль от реализации активов		99 718	150 589
Административные расходы	24	(1 101 924)	(928 584)
Доход от переоценки инвестиционной недвижимости		4 818	-
Чистый (убыток)/доход от операций в иностранной валюте		(1 954)	43 329
Прибыль до вычета налога на прибыль		1 996 724	1 548 634
Расход по налогу на прибыль	25	(403 139)	(317 457)
Прибыль за год		1 593 585	1 231 177
Прочий совокупный убыток			
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Влияние изменения валютных курсов		(34 959)	(121 720)
Прочий совокупный убыток за период, за вычетом налога		(34 959)	(121 720)
Общий совокупный доход за период		1 558 626	1 109 457
Прибыль за период, причитающаяся:			
Участникам Группы		1 593 132	1 230 595
Неконтролирующим участникам		453	582
Прибыль за год		1 593 585	1 231 177
Общий совокупный доход за период, причитающийся:			
Участникам Группы		1 558 173	1 108 875
Неконтролирующим участникам		453	582
Общий совокупный доход за год		1 558 626	1 109 457

Генеральный директор

Финансовый директор



(Handwritten signatures in blue ink)

А.П. Мокин

С.А. Маерова